10. Dominus loannes abbas ad cinnum 1282. Acta 
Borussica tom. 3. pag. 2812). 

ll. Dominus Hermanus abbas ad annum 1283. 
Lengnich tom. I. pag. 453). Hunc dominum Hermanum 
menologium Olivense non cornrnemorat. Suspicor ex 
eo, quod dominus loannes abbas decimus forte bino
minis fuerit4), nem pe loannes Hermanni, idque ex alia 
adhuc ratione, nempe quod idem menologium abba
tem mox sequentem dominum Rudgerum undecimum 
recenseat. 

12. Dominus Rudigerus alibi Rutgerus et Rotcherus. 
Huius fit mentio in actis Cartusiae ad annum 1291. 
Eiusdem meminit Długossusfi) et alii ad annum 1307, 
nempe quod corpora occisorum militurn in expugnatione 
civitatis Gedanensis ad monasterium suum deducta, in 
coemiterio s. lacobi ante claustrum sepeliverit. Obiit 
18. Martii 1313. Menologium Olivense6). 

(Menologium Olivense abbatem duodecimum, terti
umdecimum et quartumdecimum non exprimit de nomine. 
Sed 15. recenset dominum Stanislaum, 16.dominumWes
selum, 17 dominum lacobum et 18. dominum Siffridum). 

13. Dominus Paulus abbas ad annum 1323. Acta 
Zukoviensia. 

14. Dominus Stan is la us ab bas anno 1342. Obiit 
7. Novembris. Prcu~ifcfie 3amm[ung tom. 3 pag. 947). 

15. Dominus Wesselus obiit 2. Iulii. Menologium 
Oiivense8). 

1
) cfr. fragm. menolog. Oliv. I. c. 

2
) Acta Borussica. Konigsberg 1732. 111, 281 ; Perlbach, 

Pommerell. Urkundenbuch. S. 298. 
3 ) Lengnich, Oesch. der preuss. lande. Danzig 1722. Do-

cumenta I, 45. .. 
4) Sententia haec Schwengel11 erronea est, nam Onus 

loannes abbas obiit 20. februarii et Onus Hermanus obiit 
5. Decembris. cfr. fragm. menolog. Oliv._ I. c. . 

11) Długossus, Hist. Polon. f rancofurti 1711. hb. IX col. 9'23. 
~) cfr. fragm. menol. Oliv. I. c. p. 138. 
7) Preussische Sammlun~ I. c. 111, 94. 

11) cfr. fragm. meno I. Ohv. I. c. p. 138. 
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16. Dominus Iacobus obiit 11. Decembris. Meno
logium Olivense 1). 

17. Dominus Albertus Grattus abbas obiit 3. Augusti 
1378. Starovolscius2). 

p. 322 * 18. Dominus Siffridus obiit I. Decembris. Meno-
logium Olivense 1). Prmfiif cf?c Sammfung tom. 1 pag. 68~) 
hu ius mem init hac expressione: ,,!}err Sivart Abbt", 
ad annum 1382. 

(De abbatibus 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 
menologium Olivense nullam dat specificationem.) 

Dominus Nicolaus obiit 21. Novembris 1392. Meno
logium Olivensel). 

Dominus lacobus abbas, ad annum 1404. 
Dominus Bernardus abbas ad annum 1418. Acta 

Cartusiae. In Menologio Olivensi 1) dicitur 28 abbas4). 
Obiit 12. Septembris. 

Dominus Nicolaus Relise episcopus Caliopolensis 
et abbas Olivae obiit 27. Februarii, ita Menologium 
Olivense I). Acta Cartusiae virum hunc comrnemorant 
his verbis: Frater Nicolaus, Dei gratia episcopus Cali
polensis, Rndi in Christo patris et DO. Nicolai eadem 
gratia episcopi Vladislaviensis suffraganeus, in spiritu
alibus et temporalibus vicarius, nec non officialis per 
terram Pomeraniae generalis. 1450 die 4. Martii. 

Dominus Henricus Kfinig abbas 29. iuxta meno
logium Olivense5) obiit 26. Septembris 1464. 

Dominus Nicolaus abbas ad annum 1485. Prcu~ifcf?e 
Sanmtlung 6). 

Dominus Michael abbas ad annum 1495. Acta 
Cartusiae. In menologia Olivensi 7)) ad diem 26. Julii: 
Dominus Michael Gheydawe quondam abbas Olivae. 

31. Dominus Petrus Smitzing 12. Decembris obiit. 
Menologium Oiivense7). 

1) cfr. fragm. menol. Oliv. I. c. p. 138. 
2) Starovolscius I. c. p. 337. 
3) Preuss. Sammlung I. c. I, 68. 
4) i. e. abbas Bernardus. 
5) cfr. Fragm. menol. Oliv. I c. 
6

) Preuss. Sammlung I. c. I, 746. 
7) cfr. Fragm. menol. Oliv. I. c. p. 139. 
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32. Dominus Georgi us Krokow 1 O. 
Maii obiit. 

33. Dominus Gregorius Stoltzenfolt 
28. Novembris obiit. 

34. Dominus Laurentius 19. Iunii 
obiit. 

l 
l Menologium 
I Olivense 1). 

J 
35. Dominus Bartholornaeus 1. Aprilis obiit. Meno-

logium Olivense2). In actis Cartusiae fit huius domini 
abbatis rn entio ad an num 1543. 

36. Dominus Adrianus obiit 1. lulii 1549. Menolo
gium Olivense2)etpreu&ifd1e Sammfun0 tom. I pag.694°). 

37. Dominus Lambertus Schlieff 1549 electus in 
abbatem, sed in capitula generali sacri ordinis Cister
cicnsis 1557 die 1. Decembris absolutus. Obiit 12. łanu
arii 1559. preuJ~if <l)e Samm[un~1 tom. l. pag. *6944), 
ubi vita et obitus ipsius germanice descripta est. 

38. Dominus Casparus Geschkou electus abbas 
1558, sed post triennium authoritate regia amotus, factus 
administrator episcopatus Pomesaniensis Lengnich 5). 

39. Dominus Nicolaus Loka ex canonico Varmi
ensi accedente praesentatione regia in abbatern ekctus 
1560, praefuit laudabiliter annis 9 et pie obiit 20. Ianu
ari i 1569. Menologium Olivense6). Lengnich p. 4047). 

Dominus Casparus Geschkou 1569 secundo abbas 
factus, sedit abinde annis 15 et 7. Aprilis 1584 diem 
clausit extremum. Lengnich8). 

40. Dominus loannes de Stangenberg Kostka, qui 
stante vita Rmi Dni Caspari abbatis ex archidiacono 
Pomeraniae et canonico Culmensi in coadiutorem ab
batiae electus adeoque post mortem illius immediate 
successit et retento archidiaconatu et canonicatu ante
dicto, simul abbatem gessit annis 4. Obiit ad cathedram . 

1
) cfr. Fracrm. menol. Oliv. I. c. p. 

2) I. C. n 
3

) Preuss. Sammlung I. c. I, 694. 
4

) Preuss. Sammlung I. c. I, 694. 
11) Lengnich I. c. II, 172? 184. 
6 ) cfr. Fragm. meno! Ohv. I. c. p. 
7

) Lengnich I. c. 11, 184, 404. 
8) Lengnich li, 404. li I, 449. 

139. 

139. 

21 

p. 323 
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Culmensern pestis tempore 20. Octobris 1588 ibidem
que sepultus est. Lengnich 1). 

41. Dominus David Konarski ex canonico Varmiensi 
1589 postulatus ab bas, praefuit monasterio per 27 annos 
cum imrnortali gloria. Infuła insuper pro se et succes
soribus suis a Clemente VIII summo pontifice impe
trata, monasterium decoravit. Natus 1564 die 17. Aprilis. 
Obiit 1616 die 17. Maii. Niesiecki2). 

42. Dominus Adam Trebnic, abbas Olivensis et 
vicarius generał is per Poloniam, electus 1616, praefuit 
in sanctitate et iustitia annis 14 et piissime obiit 
14. Augusti 1630. Cuius corpus post 54 annos absque 
corruptione inventum per commissarios elevatum est. 
Niesiecki 3). 

43. Dominus Ioannes Grabinski, vir pius et de 
monasterio optime meritus, uti habet Niesiecki 4). Obiit 
pi1ssime 11. Septembris 1638, aetatis 39, professionis 
18. Starovolscius5). 

44. Dominus Alexander Grabinski, frater proxime 
dicti Rmi Dni Ioannis, praefuit nonnisi 5 rnensibus et 
in brevi explevit tempora multa. Obiit pie in Domino 
1. lun ii 1639, aetatis 37. Starovolscius6). Niesiecki 7). 

p. 324 *45. Dominus Michael Konarski: obiit 28. Maii 1641. 
Niesiecki 8). 

46. Dominus Alexander de Bautzendorf Kęsowski 

electus 1641, praefuit 26 annis et meritis plenus obiit 
9. Martii 1667. Clagius pag. 417 - 4189). Compendium 
vitae praelati huius reverendissimi refert Niesiecki 10). 

47. Dominus Christophorus Łoknicki obiit piissime 
6. Novembris 1683. Niesiecki 11) refert huic Rmo abbati 

1) Lengnich III, 450; IV, 46. 
2) Niesiecki-Bobrowicz V, 184. 
3) Niesiecki- Bobrowicz IX, 109. 
4) Niesiecki- Bobrowicz IV, 261. 
~) Starovolscius I. c. p. 338. 
6 ) Starovolscius I. c. p. 339. 
1) Niesiecki- Bobrowicz IV, 261. 
8) Niesiecki-Bobrowicz V, 184. 
11) Thomas Clagius, Linda Mariana. 1614. p. 417. 
10) Niesiecki-Bobrowicz V, 74. 
11 ) Niesiecki- Bobrowicz VI, 264. 
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successisse Petrum Łoknicki ex eadem illustri familia 
et 1691 ab batem fuisse, sed error manifestus est, nam 
Rmo Christophom Carolo Łoknicki immediate successit 
iam antea in coadiutorem electus 

48. Dominus Michael Antonius Hacki sanctae theo
logiae doctor, sacrae regiae maiestatis secretarius et 
hactenus abbas Colbacensis. Lengnich tom. 8 pag. 2391). 
Vir immortalis gloriae et omni laude maior, cui us 
nomen in benedictione est. Praefuit et profuit Olivae 
aliisque pluribus ac tandem sancte obiit 14 Martii 1703. 

49. Dominus Casimirus Benedictus Dąbrowski ex 
canonico Culmensi, praeposito Graudentino postulatus 
ab bas Olivensis, vir magnanimus. Praefuit annis pro pe 
viginti cum laude et beato fine quievit 5. Aprilis 1722. 

50. Dominus Franciscus Nicolaus Zaleski de armis 
Godziemba, olim canonicus Varmiensis et 1715 in 
coadiutorem ahbatis electus. Expleto novitiatu confestim 
abbas Paradisicnsis et post intervallum abbas Blędzovi
ensis, deinde 1722 mortuo avunculo suo proxime no
minata Rmo Casimiro Dąbrowski, ab bas Olivens1s et 
post aliquot annos vic<1rius et commissarius generalis 
factus. Vir sanctae vitae, rneritis plenus beato fine 
quievit Gedani 7. Aprilis 1740, sepultus Olivae. Cui 
immediate successit iam antea coadiutor electus 

51. Perillris ac Rmus Io,ephus Hyacinthus Rybinski, 
qui nuncusque sospes, felicissime praeest et prodest 
monasterio Olivensi 17 492). 

* Praeter recensitos reverendissimos abbates adhuc p. 325 
sequentium nomina in menologio Olivensi3) referentur, 
sed sine anno regiminis et obitus: 

16. Ianuarii: Dominus Nicolaus quondam abhas 
Oiivensis. · 

6. Februarii: Dominus Nicolaus Dluskendorp ab bas 
Oiivensis. 

20. Februarii: Dominus Ioannes ab bas Olivensis. 

1) Lengnich I. c. VIII, 198 sq. 1 p. 239. . 
2) Posteriore manu add1tum: T 15. 4. 1782 (1. e. mors ab

batis Rybi6ski). 52. Carolus de Hohenzollern 1782 - 11. 8. 
1803. - 53. Iosephus de Hohenzollern 1803 - 26. 9. 1836. 

3 ) cfr, fragm. menol. Oliv. I. c. p. 138. 

21• 

- 324 -

8. Martii: Dominus Ioannes Melsack abbas Oli
vensis. 

16. Aprilis: Dominus Laurentius (forte Lambertus, 
qui supra no. 37) Schleff ab bas Olivensis. 

5. Mai i: Dominus Ioannes ab bas Olivensis. 
30. Mai i: Dominus Paulus abbas Olivensis. 
16. lunii: Dominus Nicolaus Runge abbas Olivensis. 
24. lulii: Dominus Nicolaus Unger abbas Olivensis 

Crediderim hos duos Nicolaos unum eundern esse: 
Runge anagramma Ungerl). 

3. Augusti: Dominus Albertus abbas Olivensis. 
1. Octobris: Dominus Nicolaus abbas Olivensis. 
20. Octobris: Dominus Paulus abbas Olivensis. 
26. Novembris: Dominus Ioanncs abbas Olivensis. 
I 6. Decembris: Dominus Alexander ab bas Olivensis. 
22. Decembris: Dominus Albertus abbas Olivensis. 
Ex his unus dominus Ioannes2) locum supplet sub 

no. l O et unus dominus Nicolaus3) ad an num 1485. 
Reliqui quoti numero adscribendi sunt, quaeritur4). Id 
nihilominus certum est, hos omnes praecessisse in 
dignitate abbatiali Rmum Petrum Smitzing, qui est sub 
no. 31 fi). Porro si hos omnes ad supra recensitos ad
dideris, invenies sexaginta et aliq uot abbates mona
sterio Olivensi a prima sui fundatione pracfuisseG). 
Huius dubii et differentiae resolutio petenda ab his, qui 
documenta solidiora possident. 

Abbates, qui ex professis rnonasterii Olivensis 
alibi evecti sunt: Dominus Leonard us Rembowski, pro

p. 326 fessus Olivensis, abbas Polplinensis et commis*sarius 
generalis, obiit 7. Iulii 1649. 

1) tłaec sententia Schwengelii erronea est, nam Nicolaus 
Runge erat abbas Olivensis ab a. 1388 - 1:194 et Nicolaus 
Unger ab a. 1488 - 1493. cfr. fragment. meno!. Oliven. I. c. p. 
138. Hirsch, fortsetzung der Danziger Chroniken: SS. rer. Pruss. 
V, ó45. 

2) i. e. abbas loannes obiit 20. februarii 1282. "' 
3) i. e. Nicolaus Muskendorp al. Duskendorp renuntiavit 

dignitati abbatiali 2. Sept. 1488. 
4) cfr. fragment. meno!. Oliv. I. c.; Hirsch I. c. 
1) excepto Lamberta Schleff (no. 37). 
G) Hirsch enumerat 52 abbates Olivenses. 
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Dominus Ludovicus Łos, professus Olivensis, ab bas 
Polplinensis, obiit 27. Martii 1688. 

Dominus Casimirus Bialoblocki, professus Olivensis, 
ab bas Blędzoviensis, obiit 18. Martii I 694. 

Dominus Theodosius Przebędowski, professus Oli
vensis, ab bas Mogilnensis, obiit 21. Aprilis 1709. Fuit 
hic germanus frater supremi regni thesaurarii loannis 
Georgii Przebędowski. Niesiecki 1). 

Dominus Bernardus Laszewski, professus Olivensis, 
ab bas Andreioviensis, 17 49 in vivis. 

Dominus Gerardus Pastorius, professus et olim 
prior Olivensis, ab bas Ciricensis, adhuc in vivis 17 49. 

Dominus Hicronym us Turno, professus Olivensis, 
abbas Premetensis et nunc 1749 vicarius et commis
sarius generalis per Poloniam. 

*:JJonasteriu111 Pelplinense s.ordinis p. 321 

Cisterciensis. 
Fundatores2): Samborius, dux Pomeraniae, pri

marn f-undationem prn s. ordine Cisterciensi fecit in 
Pogotkow, aedificata ad tempus ecclesia lignea et 
vocatis religiosis pro prima plantatione ex monasterio 
Doberanensi, quod est in Pomerania, anno Domini 
1258 vocatusque est exinde locus iste Nowe Doberan. 
Obiit iste dux et primus fundator exul in terra Cuia
viensi die 3. Kalendas Ianuarii (30. Decembris) 1276. 

Mcchtildis, uxor Samborii fundatoris, obiit 9. Ka
lendas Decem bris (23. Novembris) 1270. Subislaus, 
filius et haeres Samborii ducis, obiit ante fundationem 
monasterii 3. Ictus Aprilis (II. Aprilis) 1254, sepultus 
in Stralsund apud patres Dominicanos. • 

Mestvinus senior, dux Pomeraniae, pater Samborii 
fundatoris, obiit longe ante fundationem monasterii, 
Kalendis Maii (I. Maii) 1220. 

1
) Niesiecki-Bobrowicz VI I, 532. 

2) cfr. Frydrychowicz, Ocsch. der Cistercienserabtei Pelplin. 
Diisseldorf 1905. S. 202. • 
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Suentopelcus, dux Pomeraniae, Samborii frater ger
man us, monasterium a fratre de consensu suo funda tum 
et inchoatum, in tutelam recepit, possessiones ab 
eodem datas et dandas confirmavit. Obiit 3. Ictus Ianuarii 
(11. Ianuarii) 1266. 

Mestuinus, Suantopelci filius, transtulit monaste
rium ex Pogotkow Pelplinum anno Domini 1274. Obiit 
8. Kalendis Ianuarii (25. Decembris) 1295. 

In vigilia apostolorum Simonis et ludae anno 
Domini 1276 Vernerus, primus abbas monasterii Pelpli
nensis, cum conventu ex Pogotki migravit in Pelplin. 
Obiit 8. Ianuarii 1282. Vocatur autem Pelplin ab arbo
ribus populis (J)opefe), quarum ibidem ad fluvium magna 
fuit copia. 

p. 328 *Benefactores: Ex menologio Pelplinensi1) cum 
die et anno obitus. 

I 8. lanuarii 1635 Ioannes Leo, canonicus Gutsta
diensis, qui legavit monasterio Pelplinensi 1 OOO marcas. 

30. Ianuarii 1598 Anna Austriaca, regina Poloniae, 
consors prima Sigismundi III, mater Vladislai IV regis. 

7. Februarii2) lacobus, archiepiscopus Gnesnensis, 
qui dedit in valore 100 marcas. 

9. Februarii 1600 Hieronymus Rozrazewski, epi
scopus Vladislaviensis. 

20. Februarii 1657 Iacobus W ei her, palatinus 
Mariaeburgiensis. 

2. Martii 1333 Vladislaus Locticus, dux Poloniae. 
2. Marti i 1663 Ioannes Kos, palatinus Culmensis, 

et Constantia Donhofowna, uxor eius, quae obiit 
25. Ianuarii 1685. 

3. Martii3) Euphemia, filia Salomeae, ducissae 
Poloniae. 

7. Marti i 1409 loannes, episcopus Pomesaniensis. 

1) Liber mortuornm monasterii Pelplinensis ordinis Cisterc. 
ed. Kętrzyński: Monum. Polon. hist. IV, 64; cfr. Frydrychowicz 
I. C. p. XVI. p. 204. 

2) Lacuna; omissus annus. Iacobus obiit a. 1480. 
3) Lacuna, annus omissus. Euphemia erat filia Zicmomysli, 

ducis Cuiaviensis. cfr. Balzer, Genealogia Piastów. Kraków 
1895. p. 352. 
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1 O. Marti i 1694 Vladislaus Łos, palatinus Mariae
burgensis. 

14. Marti i 1) Franciscus Kuhschmaltz, episcopus 
Varmiensis, qui contulit ecclesiae Pelplinensi 70 marcas 
et fuit benefactor specialis. 

14. Marti i 1656 Ludovicus W ei her, palatinus Po
meraniensis. 

18. Martii2) Michael, episcopus Sambiensis, bene
factor specialis monasterii, cui contulit 100 marcas et 
reliquias in vase argenteo deaurato. 

19. Marti i 1723 Ludovica Czapska, castellana El
bingensis. 

30. Marti i 1407 Conradus de Iungingen, magister 
Crucigerorum, qui dedit conventui Pelplinensi 120 
florenos. 

31. Martii 1548 Sigismundus I, rex Poloniae. 
6. Aprilis 1637 Regina ab Eisenreich, uxor Alberti 

Stanislai ducis Radzi wił, magni ducatus Lithuaniae 
cancellarii, capitanei Mevensis, pro cui us anima dati 
sunt 3000 floreni. 

28. Aprilis3) Sigismundus III, rex Poloniae. 
16. Aprilis 17 46 Ignatius Czapski, castellanus Ge